
平成１５年５月９日（金） 

西伯町・会見町合併協議会 

協議会だより  号外 第５号 

  

坂本会長から再選に当たってのメッセージ 
 このたびの西伯町長選挙で無投票再選の栄誉に浴し、引き続き西伯町と会見町の合併を進めることができ

ますことは、誠に喜びに耐えません。 
 西伯町・会見町合併協議会では、これまでに新町発足の期日（平成１６年１０月１日）や、県内の他地域

の合併協議会に先立って議会議員の定数（１６人）も合意に至っており、大変順調に進んでおります。 
また、５月１８日には新町のまちづくり計画案に対してご意見をいただく「まちづくり委員会」が発足し

ます。この委員会での話し合いを通じて、合併後の新町の姿が具体的に固まって行く運びとなっております。

 ＩＴ環境の整備や福祉施策の充実を通じて、「２町で合併をしてよかった。」と思っていただけるようなま

ちづくりを実現するため、三鴨会見町長さんを始め合併協議会の委員の皆様とも協力しながら、合併への歩

みを確実に進めていきたいと考えております。両町の皆様の積極的なご支援をお願いいたします。 
 

名名称称募募集集ででははすすででにに３３００００名名をを超超ええるる応応募募がが！！  
 ところで、この休みの間に、新町の名前を考えていただいた方も数多く、昨日までに３１８名の方からす

ばらしいアイディアを頂戴しております。 
 その内訳を見ますと、両町在住のが３０４名（法勝寺中学校の生徒等を含みます。）、勤務者が５名、両町

の出身者が９名で、遠いところでは、岐阜県大垣市、愛知県名古屋市、熊本県熊本市にお住まいの方から応

募していただいております。 
 なお、お寄せいただいた名前の数は、現在６３種類です。 

締め切りは５月３０日（金） 
 寄せられた名前の候補は、合併協議会で慎重に絞り込みを行い、１２月中にも新町の名称が決定する

こととなります。 
 決定の最終段階では、絞り込んだ新町の名称候補に対する町民のみなさんのご意見を改めて伺いたい

と考えております。 
まだ締め切りまで十分に時間がありますので、裏面の募集要項をご覧の上、奮ってご応募ください。 
なお、次回の協議会は、５月１９日（月）１３時３０分から、会見町役場２階会議室で開催されますので、

傍聴においでください。 

 
裏面に、新町の名前の募集要項を記載しています。 
 
発行 西伯町・会見町合併協議会（TEL 48-3375  FAX 48-3376）    
編集 西伯町・会見町合併協議会事務局（合併推進室） 
ホームページ  http://www.saihaku.net/aimi/          
Ｅ－mail  ｏｔａｙｏｒｉ＠ｓａｎｍｅｄｉａ．ｏｒ．ｊｐ  


